
「結び」ニュース

天満中学校にかかわるすべてのひとを結ぶ

大阪市立天満中学校

校長室だより 第１５８号 令和７年５月３０日

１

教育目標 「自学・自律・思いやり」



いじめの現場の一番
近くにいるのは誰？

誰かに話すことが
解決の糸口

いじめが直接的な原因ではなくとも、
命を脅かすきっかけとなることもある

相談機能

一週間の振り返り

5/19 全校集会 いじめ・いのちについて考える日

いじめを許さない！
自ら命を絶ってはいけない！

２

教育目標 「自学・自律・思いやり」



5/26 全校集会

よりよき社会の形成者たれ！

日本の魅力は？

目に見えるモノ
だけではなく

教育基本法 第一条（目的）
人格の完成をめざす
平和で民主的な社会の形成者

・礼儀正しい
・時間を守る
・ルールを守る
・治安の良さ 生まれながらにして元々持っ

ている素養なのか？

日本中の学校で教えられている

３

教育目標 「自学・自律・思いやり」



本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
校長室だより「結び」ニュースをご覧いただき感謝申しあげます。
ホームページ上での掲載に留めさせていただいておりますが、紙で印刷し
たものも校長室の前にご用意させていただいておりますので、必要な方は
お子様を通じてお手にしていただければ
幸甚に存じます。
ご理解のほどよろしくお願いいたします。

４

5/15,16 １年生一泊移住
大阪府立少年自然の家

5/27～29
3年生 修学旅行
北陸方面

5/23 2年生 芸術鑑賞
劇団四季「ウィキッド」

田植え
＆民泊

体験活動から
大きな学び


